Abu Ubaid menekankan kesopanan sebagai nilai sentral dalam tulisan-tulisannya. Prinsip ini, dalam pandangannya, adalah kunci untuk mencapai kesejahteraan ekonomi dan sosial. Masalah keuangan publik dalam Islam dibahas dalam karya Abu Ubaid Al-Qasim bin Salam bin Abdillah Al-Adib Al-Faqih Al-Muhadits (157 H/774 M -224 H/838 M), lebih dikenal dengan nama pena Abu Ubaid. Menurut penelitian buku Al-

Amwal Abu Ubaid, keuangan publik berasal dari berbagai bentuk perpajakan dan amal, termasuk zakat, pembayaran untuk layanan yang diberikan (kharaj, jizyah, dan ursy), dan bentuk umum dan khusus dari sedekah (ghanimah, khums, dan fa'i) masing-masing.